AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFONE: (44) 3642-9924/9928 – CNPJ:

77.857.183/0001-90 – www.guaira.pr.gov.br – E-MAIL compras@guaira.pr.gov.br - GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023

O Município de Guaíra-Paraná, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberto o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, supracitado, cujo objeto é o
credenciamento de empresa (pessoas jurídicas) especializadas na prestação de serviços de
Plantões Laboratoriais e realização de Exames Laboratoriais de apoio diagnóstico de análises
clínicas, 24 horas por dia, todos os dias da semana, na área de urgência/emergência para o
atendimento exclusivo à Unidade de Pronto Atendimento – UPA deste município, com a realização
de todos os exames solicitados, com o serviço de manutenção de equipe técnica, em regime de
plantão 24 horas, para a coleta, transporte, realização dos exames laboratoriais e emissão dos
respectivos resultados das análises, conforme descrição completa de todos os serviços/exames
relacionados no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.

DA PARTICIPAÇÃO: O envelope contendo a documentação e a proposta, nos termos do exigido
no presente Edital deverá ser entregue a Comissão Permanente de Licitações na Diretoria de
Compras e Licitações, na sala localizada à Avenida Cel. Otávio Tosta, 126, Paço Municipal, 1°
andar, centro, Guaíra/PR, a qualquer momento em horário de funcionamento, em envelope
fechado.

DAS INSCRIÇÕES: O prazo para os interessados credenciar-se perante o presente Chamamento
e a partir do dia 22 de fevereiro de 2023 até o dia 21 de fevereiro de 2024.

O Chamamento poderá ser obtido através do site www.guaira.pr.gov.br no link Chamamento
Público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra,
de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642 9928. E-mail
compras@guaira.pr.gov.br.

Guaíra (PR), em 08 de fevereiro de 2023.

Marcelo Celestrino

Comissão Permanente de Licitações

mailto:compras@guaira.pr.gov.br
http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br